
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

22 .01.2020 № 33/ОД

О создании
диссертационного совета 
«НИ ТГУ.08.01»

На основании рекомендаций Научно-аттестационного комитета НИ ТГУ от 
10 декабря 2019 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе Института экономики и менеджмента НИ ТГУ совет по 

защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание 
ученой степени доктора наук «НИ ТГУ.08.01» (далее -  диссертационный совет 
«НИ ТГУ.08.01») по следующим научным специальностям:

-  08.00.01 -  Экономическая теория (экономические науки);
-  08.00.05 -  Экономика и управление народным хозяйством (экономика 

труда) (экономические науки).
2. Утвердить постоянный состав диссертационного совета «НИ ТГУ.08.01» 

(Приложение 1).
3. Утвердить срок действия полномочий диссертационного совета «НИ 

ТГУ.08.01» с 03.02.2020 до истечения срока действия номенклатуры научных 
специальностей, по которым присуждаются ученые степени, утвержденной 
приказом Минобрнауки России от 23.10.2017 г. № 1027.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной и 
инновационной деятельности А.Б. Ворожцова.

Ректор Э.В .Г алажинский

Т.В. Касаткина
529-820



Приложение 1 к приказу
от 22.01.2020 № 33/ОД

Состав совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, 
на соискание ученой степени доктора наук «НИ ТГУ.08.01»

Фамилия Имя Отчество
(должность в совете)

Учёная степень, 
учёное звание

Шифр и наименование 
специальности в совете

Нехода Евгения Владимировна 
(председатель)

Доктор
экономических наук, 
профессор

08.00.05 -  Экономика и 
управление народным 
хозяйством (экономика труда)

Хлопцов Дмитрий Михайлович 
(заместитель председателя)

Доктор
экономических наук, 
доцент

08.00.01 -  Экономическая теория

Фролова Елена Александровна 
(ученый секретарь)

Доктор
экономических наук, 
доцент

08.00.01 -  Экономическая теория

Адова Ирина Борисовна (член 
диссертационного совета)

Доктор
экономических наук, 
профессор

08.00.05 -  Экономика и 
управление народным 
хозяйством (экономика труда)

Барышева Галина Анзельмовна 
(член диссертационного совета)

Доктор
экономических наук, 
профессор

08.00.01 -  Экономическая теория

Жиронкин Сергей 
Александрович (член 
диссертационного совета)

Доктор
экономических наук, 
доцент

08.00.01 -  Экономическая теория

Ищук Татьяна Леонидовна (член 
диссертационного совета)

Доктор
экономических наук, 
доцент

08.00.01 -  Экономическая теория

Каз Михаил Семенович (член 
диссертационного совета)

Доктор
экономических наук, 
профессор

08.00.05 -  Экономика и 
управление народным 
хозяйством (экономика труда)

Матюгина Элеонора 
Г ригорьевна (член 
диссертационного совета)

Доктор
экономических наук, 
доцент

08.00.01 -  Экономическая теория

Минаев Николай Николаевич 
(член диссертационного совета)

Доктор
экономических наук, 
профессор

08.00.05 -  Экономика и 
управление народным 
хозяйством (экономика труда)

Морозова Елена Алексеевна 
(член диссертационного совета)

Доктор
экономических наук, 
профессор

08.00.05 -  Экономика и 
управление народным 
хозяйством (экономика труда)

Недоспасова Ольга Павловна 
(член диссертационного совета)

Доктор
экономических наук, 
доцент

08.00.05 -  Экономика и 
управление народным 
хозяйством (экономика труда)

Никулина Ирина Евгеньевна 
(член диссертационного совета)

Доктор
экономических наук, 
профессор

08.00.05 -  Экономика и 
управление народным 
хозяйством (экономика труда)

Рощина Ирина Викторовна (член 
диссертационного совета)

Доктор
экономических наук, 
профессор

08.00.05 -  Экономика и 
управление народным 
хозяйством (экономика труда)

Рыжкова Марина Вячеславовна 
(член диссертационного совета)

Доктор
экономических наук, 
доцент

08.00.01 -  Экономическая теория


